220.

Nonne Romani multa bella felicissime gesserunt?—Romani gesserunt quædam bella fortius quam felicius.—Nonne ego cito ago?—Prudentius quam citius age.—Quomodo canis timidus latrat? Canis timidus vehementius latrat quam mordet.—Quando pater tuus venturus?—Pater meus dicitur celerius opinione venturus.—Nonne Alexander hostes persecutus est?—Alexander hostes prudentius quam avidius persecutus est.—Sic ait, et dicto citius timida æquora placat.—Res male cecidit, non vestrâ culpâ, sed fortunæ casu.—Cuidam dicenti maximum esse numerum hostium, unus e Lacedæmoniis respondit: *Tanto major erit nostra gloria.*

221.

Leccion 83.—Nonne poetæ post mortem nobilitari volunt?—Quare nemo sua vitia confitetur?—Nonne scis aquam esse graviorem quam aera?—Possumusne numerare quoties nostri parentes nobis dederint racta consilia, quibus non parvumus?—Numquid præterita mutare possumus?—Num scimus quo se conferant aves peregrinantes?—Nequidquam liberum te dicis: annon est metus omnis servitus?—Quis non paupertatem extimescit?—Scire velim ubi sit, unde veniat, quo vadat. Dic mihi quota hora sit.—Omnes tendunt ad gaudium, sed unde stabile consequantur, ignorant.—Queritur idemne sit pertinacia et perseverantia?—Scimusne quomodo ille qui semper felix fuit, malam fortunam laturus sit?—Disputabant videntes philosophi casus factus sit mundus.

222.

Interrogas me num ire te jubeam in exsilium. Non jubeo, sed si me consulis, suadeo.—Olim questio erat, num terra rotunda esset.—Queritur cur doctissimi homines de maximis rebus dissentiant.—Mori cupis; disce prius quid sit vivere.—

Cogita tecum, an gratiam retuleris, quibus gratiam debes.—Uter est doctior, tunc an frater?—Uter miserior est, cæcus an surdus?—Sumusne mortales an immortales?—Quæritur unusne sit mundus an plures?—Quis scire possit unusne mundus sit an plures?—Isne est quem quæro an non?—Stellarum numerus par an impar sit incertum est.—Majorne luna est an minor quam terra?—Scisne luna, suâ luce an alienâ splendet?—Nihil refert utrum sit aureum poculum an vitreum.—Romulus a Senatoribus interfectus est, necne?—Hominibus prodesse natura jubet: servi liberinè sint, quid refert?

223.

Nonne est mors certa?—Ita est.—Estne pater intus?—Est.—Aperte visne loqui?—Sanè quidem.—Auditne Deus omnia verba nostra?—Audit.—Ubi soror tua est?—Apud patrem.—Mene quærit?—Verem.—Hæccine tua domus est?—Ita.—Servus esne an liber?—Servus.—Abiitne solus?—Solus.—Quantum emisti librum?—Viginti minis.—Mihine?—Tibi.—Solusne homo in terrâ, ratione præditus est?—Solus.—Quota hora Davus venit?—Secunda hora.—Num forte non invitavisti Clodium?—Invitavi.—Cur ergo non venit?—Quia venturum se negavit.—Cur id non statim dixisti?—Quia de eo non sum a te interrogatus.